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eLPA sveic Balvas „Cilvēka izaugsmei” laureātus! 

16.04.2015. svinīgu vakariņu laikā Rīgas Valsts 2.ģimnāzijā notika balvu konkursa 

„Cilvēka izaugsmei” noslēguma ceremonija. Amerikas Tirdzniecības palāta Latvijā 

(ATPL) kopā ar ASV vēstniecību Latvijā un Latvijas Pilsonisko aliansi (eLPA) jau otro 

gadu organizēja balvu konkursu, lai godinātu Latvijas cilvēkus, organizācijas un 

uzņēmumus par īpašiem nopelniem un ieguldījumu cilvēka izaugsmē. Balvas 

piešķiršanas mērķis ir vairot cilvēka izaugsmes nozīmi un rosināt sociālās atbildības 

iniciatīvas, atspoguļojot labās prakses piemērus. 

Tika piešķirtas balvas četrās kategorijās: 

 Balvu par sociālo atbildību saņēma Jūrmalas aizsardzības biedrība; 

 Balvu par izcilu ieguldījumu izglītībā saņēma Tautskola "99 Baltie zirgi" 

pamatskolas teritoriālā struktūrvienība "Ikšķiles Brīvā Skola"; 

 Balvu par izcilu ieguldījumu veselībā un labklājībā saņēma Mobilais veselības 

aprūpes centrs („Ronald McDonald House Charities Latvija"); 

 Balvu par izcilu ieguldījumu Latvijas nākotnē saņēma Andris Čeksters. 

eLPA alianse sniedza ieguldījumu konkursa organizēšanā, pretendentu izvērtēšanā, kā 

arī apbalvojot laureātus ar dalību NVO vadītāju Vasaras akadēmijā -, un, sadarbībā ar 

SIA Eurofortis IT, pasniedzot speciālbalvu Tautskolai "99 Baltie zirgi" pamatskolas 

teritoriālā struktūrvienība "Ikšķiles Brīvā Skola" - gada licenci NVO izcilības e-

instrumentam GOA-WorkBench. 

eLPA izsaka gandarījumu par to, ka konkursam pieteiktie pretendenti galvenokārt bija 

NVO pārstāvji. Kā arī eLPA priecājas un lepojas par biedrību Patvērums “Drošā māja" 
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un Latvijas Audžuģimeņu biedrību, kuras tika izvirzītas par konkursa balvas finālistiem. 

Konkursam četrās kategorijās tika izvirzīti 45 pretendenti, no kuriem finālā iekļuva 

divpadsmit. Vairāk informācijas par balvu var atrast šeit - www.cilvekaizaugsme.lv 

 

Piesaki savu dalību forumam Tallinā!  

Baltijas jūras reģiona NVO forums norisināsies Tallinā, Igaunijā no š.g. 10. – 11. 

jūnijam, tajā piedalīsies organizācijas no visa Baltijas jūras reģiona. Darbs notiks angļu 

valodā. No Latvijas var piedalīties līdz 10 NVO pārstāvjiem. Ja vēlies piedalīties 

forumā, piesakies līdz š.g. 8. maijam, aizpildot pieteikuma anketu un to nosūti pa e-

pastu eLPA projektu koordinatorei Anitai Īvānei (anita@nvo.lv) ar norādi „Pieteikums 

forumam”. 

Baltijas jūras reģiona NVO forumā “A Smart Civil Society – for the best of the Baltic 

Sea Region (BSR)” noritēs diskusijas par sešām jomām: 

1. Baltijas jūras valstu padomes prioritātes (Reģionālā identitāte, ilgtspēja un 

drošība);  

2. Eiropas Savienības stratēģija Baltijas jūras reģionā;  

3. ANO Post-2015 Attīstības programma par ilgtspējīgu attīstību; 

4. Eiropas attīstības gads;  

5. Pamattiesības un cilvēktiesības Baltijas jūras reģionā; 

6. labākās prakses no NVO. 

Darbs notiks angļu valodā. No Latvijas var piedalīties līdz 10 NVO pārstāvjiem, dalības 

maksa vienam dalībniekam ir EUR 70. Dalības maksa iekļauj viesnīcas izdevumus 

divvietīgā numurā (dalot istabu ar citu personu) un ēdināšanas izdevumus, kā arī citus 

organizatoriskos izdevumus. Transporta izdevumi uz forumu arī jāsedz dalībniekiem.  

Dalībnieki ir aicināti izmantot laiku starp diskusijām, lai informētu klātesošos par 

pārstāvēto organizāciju (būs pieejami stendi informācijas izvietošanai) un lai atrastu 

sadarbības partnerus. 

Vēršam uzmanību, ka tiks apstiprināts viens kandidāts no organizācijas. Tiem 

kandidātiem, kuru dalība tiks braucienam apstiprināta, tiks savlaicīgi paziņots personīgi. 

Vairāk par forumu var uzzināt šeit. 

 

Aizvadīti NVO tehnoloģiju laikmeti 2015! 

Šogad jau piekto gadu notika forums NVO tehnoloģiju laikmets 2015! Atzīmējot 

foruma pusapaļo jubileju tika rīkots forums ne tikai Rīgā, bet arī Jelgavā un Kuldīgā. 

Visu forumu mērķis bija veicinātu nevalstisko organizāciju e-kapacitātes stiprināšanu 

un dalīšanos pieredzē. Forumi sniedza praktisku informāciju par jaunākajiem bezmaksas 

IT rīkiem un programmu efektīvu pielietošanu tieši nevalstisko organizāciju 

vajadzībām.  

Reģionālajos forumos dalībnieki uzzināja par vadipats.lv lietošanu, e-paraksta 

priekšrocībām, administratīvā sloga mazināšanu, Microsoft jaunumiem, kā arī par 

vietējām iniciatīvām, kuras ar tehnoloģiju palīdzību īstenojas konkrētajā pilsētā. 

17.04.2015. Noslēdzošajā forumā Rīgā. Klātesošie un nvotv.lv tiešraides skatītāji 

iepazinās ar NVO labās prakses piemēriem IT tehnoloģiju izmantošanā, ieguva 

informāciju par NVO izcilību tiešsaistē, virtuālajām tūrēm, kā arī datu aizsardzību. 
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Par Latvijas valsts prezidentu 

15.04.2015. notika Eiropas Kustības Latvijā, sadarbībā ar eLPA un DELNA organizēta 

diskusija „Latvijas prezidenta/prezidentes ievēlēšanas kārtība un kritēriji kandidātu 

atlasei – Latvijas pilsoniskās sabiedrības redzējums. Diskusiju uzsāka Ineta Ziemele, 

Rīgas Juridiskās augstskolas profesore, kura uzsvēra, ka politiķiem ir atbildība, 

organizējot prezidenta ievēlēšanas procesu panākt, ka sabiedrības acīs prezidents tiek 

leģitimizēts, Gundars Jankovs, no sabiedrības par atklātību Delna, uzsvēra, ka 

necaurskatāms un slēpts prezidenta izvēles process veicina korupciju, jo visticamāk, 

vienojoties par partijām izdevīgiem kandidātiem, politiķiem nākas atteikties no 

uzstādījumiem, ko tie solījuši priekšvēlēšanu laikā. 

Andis Kudors, Austrumeiropas politikas pētījumu centra direktors uzsvēra, ka 

neskatoties uz to, ka Latvija ir maza, arī viena vai divas balsis ģeopolitiski sarežģītā 

situācijā var noteikt kāds būs vienas vai otras krīzes attīstības scenārijs, savukārt 

Dagmāra Beitnere, LU filozofijas un socioloģijas vadošā pētniece norādīja, ka ir būtiski, 

ka prezidents nenes sevī iepriekšējo laiku, proti, padomju laiku ideoloģiju, jo sabiedrība 

ir mainījusies. 

eLPA šajā diskusijā pārstāvēja direktore Rasma Pīpiķe, kura diskusijas dalībniekus 

iepazīstināja ar NVO aptaujas rezultātiem, kuru eLPA īstenoja 2015. gada martā. 

Aptauja skaidri parādīja to, ka Latvijas NVO noteikti vēlās redzēt, a prezidenta izvēles 

process ir caurskatāms. Viņa uzsvēra, ka 21.gadsimtā diskusijas ar sabiedrību nav ekstra 

un politiskajām partijām, kurās iespējams ir daudz mazāk biedru būtu profesionāli 

jāorganizē konsultāciju process ar organizācijām, kas var novadīt informāciju līdz 

cilvēkiem un apkopot cilvēku viedokli. 

Ar pilnu visiem NVO aptaujas rezultātiem aicinām iepazīties šeit. eLPA izsaka paldies 

visiem, kas piedalījās aptaujā. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Kā nomest svaru jeb nestiept līdzi atkritumus? 

23.04.2015. no plkst.15:00 līdz 17:00 notiks radošā darbnīca Eiropas Savienības mājā, 

Aspazijas bulvārī 28, Rīgā, 1.stāvā – “Kā nomest svaru jeb nestiept līdzi atkritumus?” . 

Artūrs Jansons, biedrības „homo ecos:” līdzdibinātājs un valdes loceklis, ieteiks, kā 

cilvēkiem mainīt savus ikdienas paradumus, lai samazinātu iepakojuma patēriņu. Kā 

šķirot un izmantot dažāda veida iepakojumu vēlreiz? Pavasaris ir īstais laiks, lai 

atbrīvoties no visa liekā – ne tikai ķermeņa masas un dažādiem sadzīves krāmiem, bet 

arī paradumiem, kas piesārņo un pārslogo apkārtējo vidi.  Pasākumā aicināti piedalīties 

skolēni vecumā no 13 gadiem, jaunieši un jebkurš interesents. Vietu skaits ir ierobežots, 
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tāpēc pasākumam aicina pieteikties jau iepriekš, rakstot uz e-pasta adresi 

esmaja@esmaja.lv vai zvanot pa tālruni 67085445. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Noskaidroti Jauno vides reportieru konkursa uzvarētāji!  

Kā katru gadu, Vides izglītības fonds aicināja visus aktīvos, radošos, sirdī un darbos 

zaļos jauniešus piedalīties programmas „Jaunie vides reportieri” (JVR) nacionālā 

mēroga konkursā. Jaunieši rakstīja, fotografēja un filmēja, ziņojot par dažādām vides 

problēmām, ar kurām ir saskārušies – stāstīts par gruntsūdeņu piesārņojumu Limbažos, 

būvgružu apsaimniekošanu Tīnūžos, Saulkrastu dzīvnieku patversmi, pārtikas ražošanas 

ietekmi uz vidi, atkritumu šķirošanas nozīmi un citām tēmām. Kopumā saņēmām 16 

darbus visās kategorijās (raksts, foto un video), kuri tika vērtēti atsevišķi vecuma grupās 

– no 11 līdz 14 gadiem un no 15 līdz 18 gadiem. Labāko materiālu autori – rakstu, foto 

un video kategorijās – tiek izvirzīti starptautiskajam konkursam, kura darbus vērtē 

eksperti no FEE (Foundation for Environmental education) valdes, UNEP, UNESCO un 

Eiropas Vides aģentūras (EVA), kā arī plašsaziņas līdzekļiem. Labāko darbu autoriem ir 

iespēja gūt starptautisku atzinību un doties braucienos uz ārvalstīm. Vairāk informācijas 

var iegūt šeit. 

 

Pētījums parāda lobētāju slēpto ietekmi politikā visā reģionā un 

Briselē 

15.04.2015.  Sabiedrība par atklātību –Delna informē- Organizācija Transparenacy 

International norāda, ka Eiropai ir steidzami nepieciešama reforma lobēšanas jomā. 

Jaunākais ziņojums, ko sagatavojis starptautiskais pretkorupcijas tīkls, kas balstīts uz 

pētījumiem, kas veikts 19 Eiropas valstīs, secina, ka tikai septiņās no tām ir atbilstoša 

likumdošana vai normatīvie akti, kas regulē lobētāju darbu. Pārējās valstīs tiek pieļauta 

gandrīz neierobežota ekonomisku interešu ietekme pār eiropiešu ikdienu. Vērtējot  

starptautiskos lobēšanas standartus  un labo praksi 19 pētījumā  iesaistītajās valstīs, 

kopvērtējumā Eiropa saņem  tikai 31 procentu no 100 iespējamajiem procentiem, teikts 

ziņojumā "Lobēšana Eiropā: slēptā ietekme, nevienlīdzīgā piekļuve”. Jaunais ziņojums, 

kas ir pirmais visaptverošais novērtējums par lobēšanu reģionālā griezumā, pēta, cik ļoti 

politisko lēmumu pieņemšanas process ir atvērts nevēlamai ietekmei un apdraud 

sabiedrības tiesības sekot līdzi lēmumu pieņemšanas procesam.  Vairāk informācijas var 

iegūt šeit. 
 

Vai Latvijā pastāv trešo valstu valstspiederīgo diskriminācija? 

21.04.2015. plkst. 13:00 notiks apaļā galda diskusija Vai Latvijā pastāv trešo valstu 

valstspiederīgo diskriminācija? Diskusijā piedalīsies pārstāvis no Latvijas cilvēktiesību 

centra, Saeimas Pilsonības, migrācijas un sabiedrības saliedētības komisijas pārstāvis, 

Rīgas domes Konsultatīvās padomes sabiedrības integrācijas jautājumos pārstāvis, 

nevalstiskās organizācijas pārstāvis, kā arī trešās valsts valstpiederīgais. Diskusija 

notiks Brīvības gatvē 204, Rīgā un būs vērojama interneta vietnē www.nvotv.lv . 

Diskusija notiek biedrības „Patvērums „Drošā māja”” un sadarbības partnera 

„Sabiedriskās politikas centrs PROVIDUS” īstenotā projekta „Daudzpusīgi risinājumi 

sabiedrības izglītošanai un integrācijai – 3” ietvaros.  
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Starptautiska konference par izglītības kvalitāti vidusskolēniem ar 

disleksiju 

08.05.2015. Rīgā, Eiropas Savienības mājā, Aspazijas bulvārī 28, biedrība Pro Futuro 

aicina vecākus, skolotājus, izglītības administratorus un likumdevējus uz starptautisku 

konferenci par izglītības kvalitāti un pieejamību vidusskolēniem ar disleksiju jeb 

lasīšanas traucējumiem. Konference notiks Erasmus+ projekta “Mobility of Services for 

Adolescents with Dyslexia” (“Izglītības pakalpojumu mobilitāte jauniešiem ar 

disleksiju”) ietvaros. Konferencei var reģistrēties šeit. Konferencē tiks prezentēts 

pētījums par vidusskolēnu ar disleksiju izglītības kvalitāti Latvijā un salīdzinošs 

starptautisks pētījums par Latviju, Čehiju, Bulgāriju un Turciju. Konferences tēmas - 

izglītības tiesiskais regulējums Latvijā un tā ierobežojumi vienlīdzīgas un kvalitatīvas 

izglītības nodrošināšanā vidusskolēniem ar disleksiju (Marta Tilhena, Latvija),  

disleksijas pazīmes vidusskolēniem un tās identifikācija Turcijā (Binura Kucukuildize, 

Turcija), papildus lasītapmācība vidusskolā (Lenka Krejčova, Čehija), lasīšanas un 

rakstīšanas uzlabošanas integrācija mācību priekšmetos (Tomass Šmits, Latvija) un 

informācijas un komunikācijas tehnoloģijas skolēniem ar lasīšanas traucējumiem. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

 

  

Mazākumtautību NVO projektspējas veicināšana 

Sabiedrības integrācijas fonds izsludina atklātu projektu konkursu programmas 

„Mazākumtautību NVO projektspējas veicināšana" ietvaros, kas tiek finansēts no 

Sabiedrības integrācijas fondam piešķirtajiem valsts budžeta dotācijas līdzekļiem. 

Programmas mērķis ir veicināt Latvijā dzīvojošo mazākumtautību pārstāvju iekļaušanos 

Latvijas sabiedrībā, uzlabojot mazākumtautību biedrību un nodibinājumu projektspēju, 

nodrošinot apmācības projektu ideju izstrādē, projektu iesniegumu sagatavošanā un 

projektu īstenošanā. Programmas mērķa grupa ir Latvijas Republikā reģistrētu 

mazākumtautību biedrību un nodibinājumu vadītāji, kā arī biedrības ikdienas darbības 

nodrošināšanā iesaistītais administratīvais personāls. Programmas ietvaros plānotas 

apmācības, kuru mērķis ir nodrošināt praktisku projektu rakstīšanas un īstenošanas 

iemaņu apguvi. Apmācību programmā iekļaujams pilns projekta cikls. Projektu 

iesniegumu iesniegšanas termiņš ir 2015.gada 18.maijs. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

 

Reģionālie semināri par ES programmu „Eiropa pilsoņiem”  

Kultūras ministrijas ES programmas "Eiropa pilsoņiem" informācijas punkts aicina 

piedalīties informatīvajos semināros „ES programmas "Eiropa pilsoņiem" (2014-2020) 
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finansējuma iespējas", kas notiks četru Latvijas reģionu pilsētās maija mēnesī. Tuvākais 

projektu iesniegumu kārtas termiņš ir jau 2015. gada 1. septembris. Bezmaksas semināri 

notiks šī gada: 7.maijā Dobelē, 12.maijā Saldū, 22.maijā Valmierā, 26.maijā Balvos.  

Mērķauditorija ir pašvaldību, kā arī biedrību un nodibinājumu pārstāvji, kuri vēlas 

saņemt finansējumu starptautiskas sadarbības, kā arī vietējiem projektiem ES 

programmas „Eiropa pilsoņiem" jaunajā darbības periodā no 2015.gada. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Notiks praktisks seminārs „Mājas lapu veidošanas sistēmas” 

22.04.2015.  no plkst. 14.00 līdz 17.00 NVO namā, Laimdotas ielā 42 aicina uz 

semināru „Mājas lapu veidošanas sistēmas”. Mājas lapa ir viens no galvenajiem 

organizāciju, iestāžu un uzņēmumu komunikāciju kanāliem. Arī nevalstiskajām 

organizācijām ir svarīgi popularizēt un atspoguļot savu darbību interneta vidē. Vai 

mājas lapas izveidei nepieciešami lieli finansiāli līdzekļi? Vai katrs pats var izveidot 

bezmaksas mājas lapu? Nevalstisko organizāciju pārstāvji seminārā aicināti izzināt 

dažādās mājas lapu izstrādes un veidošanas iespējas. Dalībnieki gūs arī praktiskas 

iemaņas blogu izveidē un to reģistrēšanā. Semināru ciklu vadīs datorspeciālists un 

pedagogs Mārcis Galiņš. Pieteikties semināram var sūtot informāciju (vārds, uzvārds, 

biedrība) uz e-pasta adresi nvonams@riga.lv.  

 

Paud viedokli par Brīvprātīgā darba likumu un iedvesmojies no 

brīvprātīgajiem!  

27.04.2015. Eiropas Mājā, Aspazijas bulvārī 28, Rīgā, Latvijas nevalstiskās 

organizācijas un pašvaldības tiek aicinātas uz konferenci “Brīvprātīgais darbs – Tavs 

veiksmes pakāpiens!”, lai paustu savu viedokli pirms jaunā Brīvprātīgā darba likuma 

pieņemšanas. Turklāt konferencē ikviens varēs uzzināt un mācīties no veiksmīgiem 

brīvprātīgā darba organizēšanas piemēriem sociālās un izklaides jomā, kā arī 

iedvesmoties no pašu brīvprātīgo stāstiem un paveiktajiem darbiem. Ar likumprojekta 

“Brīvprātīgā darba likums” aktualitātēm klātesošos iepazīstinās deputāts Einārs 

Cilinskis, atbildīgās Sociālo un darba lietu komisijas pārstāvis. Konferencē ar savu 

veiksmes stāstu brīvprātīgo uzrunāšanas un koordinēšanu izklaides jomā NVO un 

pašvaldības iedvesmos Ints Teterovskis, “Rīga 2014” brīvprātīgo programmas vadītājs. 

Par brīvprātīgā darba organizēšanu un motivēšanu sociālajā jomā konferences 

dalībniekus iedvesmos Ilze Jozena, Vecāku mājas un Bērnu slimnīcas fonda kuratore. 

Konferencei nepieciešams iepriekš pieteikties līdz 25. aprīlim plkst.18.00, rakstot uz e-

pastu vnf@vnf.lv, norādot potenciālos dalībniekus un to kontaktinformāciju. Vairāk 

informācijas var iegūt šeit. 
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NVO TV saruna par inciatīvām futbolā, ap futbolu un mūzikā 

21.04.2015. plkst. 12.00 notiks interaktīvā diskusija, ko organizē NVO TV. Pārraidē 

notiks saruna par inciatīvām futbolā, ap futbolu un mūzikā – Kas ir labi? Kas varbūt 

traucē? Vai ir skaidrības par finansējumu? Pārraides viesis būs Biedrības „Latvijas 

futbola virslīga” Valdes priekšsēdētājs, Biedrības "Futbola klubs Jelgava" radošais 

direktors, Klubu "Četri balti krekli" un "Jelgavas Krekli" līdzīpašnieks Ainārs Tamisārs. 

Diskusija būs vērojama interneta vietnē www.nvotv.lv . 

 

Negaidīti daudz dalībnieku Latviešu biedrību savienības organizētā 

konkursā 

Latviešu biedrību savienība (LBS) ir izsludinājusi mazākumtautību skolu skatuves runas 

mākslas konkursu “Godinām Raini un Aspaziju, kas veltīts abu dzejnieku 150 gadu 

jubilejai. Konkursam pieteikušās 11 skolas plānoto piecu skolu vietā. Konkursā 

piedalīties tika uzaicinātas mazākumtautību izglītības programmas realizējošās skolas 

pašvaldībās, kurās darbojas LBS dalīborganizācijas. Konkurss “Godinām Raini un 

Aspaziju” tiek organizēts ar mērķi palielināt mazākumtautību bērnu un jauniešu interesi 

par latviešu kultūru un literatūru, tādējādi veicinot skolēnu un viņu ģimeņu integrāciju 

Latvijas sabiedrībā. Godinot Aspaziju un Raini un iepazīstinot ar abu dzejnieku 

dzīvesgājumu, sabiedriski politiskajiem uzskatiem un daiļradi, LBS veicina Latvijas 

vēstures vienotu izpratni mazākumtautību skolēnos un viņu vecākos. Ne mazāk svarīga 

ir skolēnu latviešu valodas prasmes uzlabošana un motivācija runāt pareizā latviešu 

valodā. Vairāk informācijas var atrast šeit. 
 

LKNDz gaida ciemos sadarbības partnerus 

No 21.04. līdz 23.04. biedrības „Latvijas Kustība par neatkarīgu dzīvi” (LKNDz) 

izveidoto un Rīgas pašvaldības un Valsts finansēto Dienas aprūpes centru cilvēkiem ar 

smagiem garīga rakstura un kompleksiem funkcionāliem traucējumiem darba vizītē 

apmeklēs Vācijas organizācijas IB-Behindertenhilfe pārstāvji, lai turpinātu sniegt 

metodisku atbalstu kvalitatīva dienas aktivitāšu pakalpojuma nodrošināšanai cilvēkiem 

ar ļoti smagiem funkcionāliem traucējumiem. Pēc biedrības „Latvijas Kustība par 

neatkarīgu dzīvi” iniciatīvas ir izveidots un kopš 2014.gada novembra Rīgas pilsētā 

darbojas Dienas aprūpes centrs cilvēkiem ar smagiem garīga rakstura un kompleksiem 

funkcionāliem traucējumiem. Šobrīd biedrības sadarbība ar Vācijas kolēģiem notiek 

projekta „Dienas aprūpes centra, konsultāciju un atbalsta pakalpojuma izveidošana 

cilvēkiem ar smagiem garīga rakstura un kompleksiem funkcionāliem traucējumiem 

Rīgas pilsētā” ietvaros. Vairāk informācijas var atrast šeit. 
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Iespēja piedalīties akadēmijā par cilvēktiesību jautājumiem 

20.10.-23.10.2015. Briselē, Beļģijā notiks cilvēktiesību aizstāvju akadēmija (Human 

Rights Defenders Academy). Akadēmijas mērķis ir uzlabot interešu aizstāvības prasmes, 

kā arī uzzināt par ES ārlietu politiku saistībā ar cilvēktiesībām. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

Pilsoniskā sabiedrība satraukta par melnā saraksta organizācijām 

14.04.2015. Kenijas cilvēktiesības kopiena ir ārkārtīgi nobažījies par lēmumu iesaldēt 

divu cilvēktiesību organizāciju kontus Haki Africa and Muslims for Human Rights 

(MUHURI), kas tik izdarīts uzreiz pēc teroristu uzbrukuma Garissa universitātē. Šobrīd 

aizdomās turamo izveidotajā sarakstā ir 85 vienības, kas sevī iekļauj dažādus 

uzņēmumus, biznesa organizācijas un privātpersonas. Kenijas pilsoniskā sabiedrība 

atklātā vēstulē valdībai aicina MUHURI un Haki Africa izņemt no šī saraksta, jo 

uzskata, ka šīs organizācijas šobrīd tiek nepamatoti turētas aizdomās. Vēstuli ir 

parakstījušas piecpadsmit organizācijas. Vairāk informācijas var iegūt šeit. 

 

 

 

Seko eLPA jaunumiem arī citur: 

            

 

                  

                                              elpa_riga 

Šis ir bezmaksas ziņu izdevums, kuru variet brīvi pārsūtīt arī citiem, kam tas varētu būt 

noderīgi.  

Aicinām Tevi sūtīt informāciju e-ziņām uz e-pastu alianse@nvo.lv 

Ziņas drīkst brīvi pārpublicēt un citēt, bet obligāti norādot atsauci uz Latvijas 

Pilsonisko aliansi! Par šī izdevuma saturu atbild biedrība „Latvijas Pilsoniskā alianse” 

(eLPA), Reģ. Nr. 40008087708. Ja turpmāk nevēlaties saņemt šo izdevumu, lūdzu, 

informējiet par to, rakstot uz alianse@nvo.lv 
Aktivitāte ir projekta „NVO interešu aizstāvības nodrošināšana 

nacionālā līmenī III” 

(Nr.2012.EEZ/DAP/MAC/029/1/NAC/027/2015) aktivitāte un to 

finansiāli atbalsta Islande, Lihtenšteina un Norvēģija. Programmu 

„NVO fonds” administrē Sabiedrības integrācijas fonds. 
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